
1 

 

Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowanie: 30.07.2024 r. 
 

Wysokie Mazowieckie,30.07.2024 r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego 

 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Oznaczenie sprawy 19/2024 
Nazwa zadania: Zakup środków czystości 

 
 
Zapytanie nr 1. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 2 
Czy Zamawiający w poz. nr 2 dopuści produkt o pH 8? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 2. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 3 
Czy Zamawiający w poz. nr 3 dopuści produkt o opisie: Mocny i intensywnie czyszczący środek 
do mycia podłóg, maszyn i urządzeń przemysłowych.. Używany również do codziennego mycia 
posadzek w marketach. Preparat usuwa wszelkiego rodzaju zabrudzenia ropopochodne, 
tłuszcze, ślady gumy od wózków paletowych, transportowych, kauczuku i sadzy. W niższych 
rozcieńczeniach idealnie nadaje się do codziennego zmywania posadzek w automatach 
myjących. Produkt o pH 13- 14, gęstości 1,04 – 1,06 stosowany w rozcieńczeniu 50-200 ml na 
10 l wody zawierający wodorotlenek sodu , alkohol etoksylowany, wersenian czterosodowy? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 

Zapytanie nr 3. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 7 
Czy Zamawiający w poz. nr 7 dopuści produkt na bazie kwasu fosforowego, kwasu 
metanosulfonowego oraz alkoksylanu alkoholu tłuszczowego na bazie związków organicznych? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 4. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 12 
Czy Zamawiający w poz. nr 12 dopuści produkt o zakresie pH 6-9 oraz gęstości względnej od 
0,85 do 1,04? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 5.  
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 14 
Czy Zamawiający w poz. nr 14 dopuści mleczko o o pH 8,5 – 10,5 i gęstości 1,16-1,24 ? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 6. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 22 
Czy Zamawiający w poz. nr 22 dopuści produkt o pH 0,1-2,1 na bazie kwasu amidosiarkowego? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 



2 

 

Zapytanie nr 7. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 23 
Czy Zamawiający w poz. nr 23 dopuści produkt o pH 7-8 i gęstości 0,99 do 1,024? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 8. 
SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Zakup środków czystości 
Oznaczenie sprawy: 19/2024 
V.2 INFORMACJA O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH 
- Atest PZH - dotyczy Pakietu nr: 2, pozycja nr 3. 
Czy zamawiający dopuści mopy nie posiadające PZH spełniające wszystkie pozostałe 
wymagania z opisu przedmiotu zamówienia. 
Wyjaśnienie: Zamawiający wyjaśnia, iż doszło do omyłki pisarskiej- atest PZH dotyczy 
Pakietu nr 2 poz. 4. Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieszcza 
informację o modyfikacji SWZ z dn. 30.07.2024.  
 
Zapytanie nr 9. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 1 
Czy Zamawiający w pozycji nr 1 dopuści produkt równoważny typu Mediclean 110 Floor, 
profesjonalny środek do codziennej pielęgnacji wszelkich posadzek wodoodpornych 
zapewniający dobry efekt myjący, bez smugowy? Neutralny dla mytych powierzchni, 
szybkoschnący, antypoślizgowy, niepieniący. Środek pozostawiający przyjemny zapach oraz 
neutralizujący przykre zapachy. Do posadzek z gresu, pcv i innych delikatnych powierzchni. 
Stosowany w myciu ręcznym i maszynowym, podatny na biodegradację. Koncentrat o pH w 
zakresie 6,5 – 8,5. Gęstość względna 20 ºC: 1,005. Dozowanie o lepszych parametrach niż 
wymagane: środek skuteczny w stężeniu już od 0,25%, co przełoży się na korzyści 
ekonomiczne dla Zamawiającego. Produkt posiada pozytywny atest PZH. Preparaty 
certyfikowane atestem PZH gwarantują spełnienie najwyższych norm jakościowych oraz pełne 
bezpieczeństwo jego stosowania oraz wskazują na neutralność środka chemicznego dla 
środowiska naturalnego. Opakowanie: kanister 5L. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 10. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 3 
Czy Zamawiający w pozycji nr 3 dopuści produkt równoważny typu Mediclean 111 Automat, 
preparat niskopieniący o barwie zielonej przeznaczony do maszynowego mycia podłóg we 
wszystkich typach automatów czyszczących? Środek może być wykorzystywany także do mycia 
ręcznego. Przeznaczony do wszelkich wodoodpornych powierzchni. Zalecany do mycia podłóg 
wrażliwych na alkalia. Dobrze emulguje brud. Posiada właściwości antystatyczne. Działa 
antypoślizgowo. Zawiera woski nadające połysk oraz tworzące powłokę ochronną. Skład: 
(metylo- 2-metoksyetoksy)propanol 2,5 - <10 %; Alkohol, C9-11, etoksylowany (6 EO) 1 - <2,5 
%; Octan izopentylu <1 %; masa poreakcyjna 5-chloro-2-metylo-2H-izotiazol-3-onu i 2-metylo-
2H-izotiazol-3- onu (3:1) <1 %. pH 7,5 -9,5. Gęstość 20°C: 990 - 1010 kg/m3. Gęstość względna 
20°C: 1,03. Dozowanie od 25 do 200 ml na 10 l zimnej wody. Dozowanie o lepszych 
parametrach niż wymagane. Opakowanie: kanister 5L. Preparat opisany w pozycji nr 3 znacznie 
ogranicza konkurencję do zaproponowania jednego preparatu dostępnego na rynku i nie 
pozwala na zaproponowanie produktu równoważnego opisanego przez nas powyżej, o niższym 
stężeniu użytkowym. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 11. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 4 
Prosimy o odstąpienie od wymogu w pozycji nr 4 „produkt nie zawierający substancji 



3 

 

sklasyfikowanych jako niebezpieczne” – z korzyścią dla Zamawiającego jest użytkowanie 
produktu z dokładnie wyspecyfikowanym składem substancji potencjalnie niebezpiecznych w 
karcie charakterystyki. Produkty z wyższym stężeniem alkoholu w składzie będą skuteczniejsze 
w procesie utrzymanie czystości okien i szyb. Obecny zapis ogranicza konkurencję i nie pozwala 
na zaoferowanie produktu równoważnego, spełniającego wszystkie pozostałe wymagania SWZ i 
spełniającego wszystkie standardy jakościowe, zarówno w zakresie bezpieczeństwa 
użytkowania preparatów, jak i właściwości użytkowych produktu. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 12. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 5 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego w pozycji nr 5 o dopuszczenie preparatu 
konfekcjonowanego w opakowania o pojemności 500 ml ze spryskiwaczem. Pozostałe 
wymagania zgodnie z SWZ. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 13.  
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 6 
Prosimy o dopuszczenie w pozycji nr 6 produktu równoważnego typu Quatrodes Extra: 
koncentrat do mycia i dezynfekcji sprzętu medycznego oraz dużych powierzchni zmywalnych jak 
unity, łóżka, fotele zabiegowe, stoły operacyjne, aparatura medyczna. Posiadający wysoką 
tolerancję materiałową - nadaje się do dezynfekcji materiałów obiciowych oraz wyrobów ze 
szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali szlachetnej oraz aluminium, niklu i chromu, również 
do szkła akrylowego. Może być używany do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z 
żywnością. Bez zawartości aldehydów i fenoli, nie odbarwiający dezynfekowanych powierzchni. 
Posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji 
materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. Posiadający pozytywną opinię Centrum 
Zdrowia Dziecka. Skład: N-(3- aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3–diamina, poli(oksy-1,2-
etanodilo),.alfa.-[2- (didecylmetyloamino)etylo]-.omega.-hydroksy-, propanian(sól), chlorek 
didecylodimetyloamonu. Spektrum i czas działania: B (w tym MRSA), F (C. albicans), Tbc (M. 
terrae i M. avium), V (Vaccinia, BVDV, HIV, HBV, HCV, Herpes simplex, wirus grypy, Ebola, 
SARS-Cov-2), Rota – 1% w 15 minut, Adeno - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min., B (w tym 
MRSA), F (C. albicans) - 0,25% w 15 min. w warunkach czystych, Noro - stężenie 4% w 15 min. 
Preparat posiadający rejestrację jako produkt biobójczy oraz wyrób medyczny. Op. 5l. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 14. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 7 
Czy Zamawiający w pozycji nr 7 dopuści preparat równoważny typu Mediclean 310 Sanit, 
preparat zwierający w składzie kwas fosforowy(V) 2,5 - <10 %; Kwas amidosiarkowy(VI) 2,5 - 
<10 %; (metylo- 2-metoksyetoksy)propanol 1 - <2,5 %? Stężenie użytkowe już od 0,25%. 
Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. Przychylenie się do naszego zapytania pozwoli 
Zamawiającemu osiągnąć wymierne korzyści finansowe związane z większą konkurencyjnością 
ofert i niższą ceną oraz pozwoli na zaproponowanie produktu równoważnego opisanego przez 
nas powyżej. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 15. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 8 
Czy Zamawiający w pozycji nr 8 dopuści produkt równoważny typu Mediclean 330 Chlorine, żel 
na bazie m.in. chloranu(I) sodu? Preparat o właściwościach antybakteryjnych, przeznaczony do 
mycia i wybielania wszelkich powierzchni sanitarnych, muszli klozetowych, pisuarów, wanien, 
umywalek, brodzików, zlewów, odpływów, koszy, pojemników na odpady. Neutralizuje 
nieprzyjemne zapachy, usuwa przebarwienia wywołane obecnością grzybów. Czyści fugi i 



4 

 

powierzchnie wrażliwe na działanie kwasów. Stosowany jako nierozcieńczony, do czyszczenia 
koszy na odpady dozowanie: 100 ml na 10 l zimnej wody. pH: 12,5 - 13,5. Przychylenie się do 
naszego zapytania pozwoli Zamawiającemu osiągnąć wymierne korzyści finansowe związane z 
większą konkurencyjnością ofert i niższą ceną oraz pozwoli na zaproponowanie produktu 
równoważnego opisanego przez nas powyżej. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 16. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 9 
Czy Zamawiający w pozycji nr 9 dopuści produkt równoważny typu Mediclean 320 WC, produkt 
na bazie kwasów w postaci żelu przylegającego do pochyłych/pionowych powierzchni, 
usuwający typowe dla toalet zanieczyszczenia oraz zwiększający efektywność mycia? Usuwa 
również osady kamienne, bezpieczny dla nieuszkodzonych powierzchni m.in. z glazury oraz 
porcelany. Postać: ciecz, ph: 0 – 2. Gęstość względna 20 ºC: 1,083. Opakowanie: 5L 
Przychylenie się do naszego zapytania pozwoli Zamawiającemu osiągnąć wymierne korzyści 
finansowe związane z większą konkurencyjnością ofert i niższą ceną oraz pozwoli na 
zaproponowanie produktu równoważnego opisanego przez nas powyżej. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 

Zapytanie nr 17. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 10 
Czy Zamawiający w pozycji nr 10 dopuści produkt równoważny typu Mediclean 320 WC, produkt 
na bazie kwasów w postaci żelu przylegającego do pochyłych/pionowych powierzchni, 
usuwający typowe dla toalet zanieczyszczenia oraz zwiększający efektywność mycia? Usuwa 
również osady kamienne, bezpieczny dla nieuszkodzonych powierzchni m.in. z glazury oraz 
porcelany. Postać: ciecz, ph: 0 – 2. Gęstość względna 20 ºC: 1,083. Opakowanie: 0,75L w 
butelce z dziubkiem typu kaczka, ułatwiający dotarcie w trudnodostępne miejsca. Przychylenie 
się do naszego zapytania pozwoli Zamawiającemu osiągnąć wymierne korzyści finansowe 
związane z większą konkurencyjnością ofert i niższą ceną oraz pozwoli na zaproponowanie 
produktu równoważnego opisanego przez nas powyżej. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 18. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 11 
Czy Zamawiający w pozycji nr 11 dopuści produkt równoważny typu Mediclean 250 Glue, 
gotowy do użycia produkt do usuwania miejscowych zanieczyszczeń takich jak ślady po 
naklejkach, taśmach klejących, resztkach kleju, gumach do żucia i pisakach? Polecany na 
wszystkie powierzchnie. Zawiera: niejonowe środki powierzchniowo czynne, monoetanoloamina, 
rozpuszczalnik. Opakowanie 500 ml ze spryskiwaczem. Preparat gotowy do użycia, 
zapewniający skuteczność i wygodę użytkowania. Przychylenie się do naszego zapytania 
pozwoli Zamawiającemu osiągnąć wymierne korzyści finansowe związane z większą 
konkurencyjnością ofert i niższą ceną oraz pozwoli na zaproponowanie produktu równoważnego 
opisanego przez nas powyżej. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia odpowiedniej ilości 
opakowań, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 19.  
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 12 
Czy Zamawiający w pozycji nr 12 dopuści produkt równoważny typu Mediclean 240 Steel, 
produkt spełniający wymagania SWZ, konfekcjonowany w opakowania o pojemności 500 ml? 
Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia odpowiedniej ilości opakowań, zgodnie z 
zapotrzebowaniem Zamawiającego. Przychylenie się do naszego zapytania pozwoli 
Zamawiającemu osiągnąć wymierne korzyści finansowe związane z większą konkurencyjnością 
ofert i niższą ceną oraz pozwoli na zaproponowanie produktu równoważnego opisanego przez 



5 

 

nas powyżej. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia odpowiedniej ilości opakowań, 
zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 20. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 13 
Czy Zamawiający w pozycji nr 13 dopuści produkt równoważny typu Mediclean 520, mleczko o 
przyjemnym cytrynowym zapachu przeznaczone do czyszczenia powierzchni gładkich, stali 
nierdzewnej, ceramiki, kuchenek, glazury, terakoty, kafelków, emalii, porcelany, 
zlewozmywaków czy wanien? Usuwa kamień, osady z wody, rdzę, osady z mydła, przypalone i 
tłuste zabrudzenia. Nadaje połysk, nie rysuje oraz nie pozostawia smug i zacieków. Skład wg 
MSDS: Alkohol, C12-14, etoksylowany, siarczan, sole sodowe 2,5 - <10 %; masa poreakcyjna 
<1%. Gęstość 20°C: ok. 1,300 g/cm3. pH: ok. 10. Op. 600 g = 500 ml. Przychylenie się do 
naszego zapytania pozwoli Zamawiającemu osiągnąć wymierne korzyści finansowe związane z 
większą konkurencyjnością ofert i niższą ceną oraz pozwoli na zaproponowanie produktu 
równoważnego opisanego przez nas powyżej. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia 
odpowiedniej ilości opakowań, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 21. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 14 
Czy Zamawiający w pozycji nr 14 dopuści produkt równoważny typu Mediclean 520, mleczko o 
przyjemnym cytrynowym zapachu przeznaczone do czyszczenia powierzchni gładkich, stali 
nierdzewnej, ceramiki, kuchenek, glazury, terakoty, kafelków, emalii, porcelany, 
zlewozmywaków czy wanien? Usuwa kamień, osady z wody, rdzę, osady z mydła, przypalone i 
tłuste zabrudzenia. Nadaje połysk, nie rysuje oraz nie pozostawia smug i zacieków. Skład wg 
MSDS: Alkohol, C12-14, etoksylowany, siarczan, sole sodowe 2,5 - <10 %; masa poreakcyjna 
<1%. Gęstość 20°C: ok. 1,300 g/cm3. pH: ok. 10. Op. 600 g = 500 ml. Przychylenie się do 
naszego zapytania pozwoli Zamawiającemu osiągnąć wymierne korzyści finansowe związane z 
większą konkurencyjnością ofert i niższą ceną oraz pozwoli na zaproponowanie produktu 
równoważnego opisanego przez nas powyżej. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia 
odpowiedniej ilości opakowań, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 22. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 15 
Czy Zamawiający w pozycji nr 15 dopuści produkt równoważny typu Mediclean 142 Polimer, 
wydajny preparat (na bazie emulsji akrylowych, poliuretanowych i wosku) do zabezpieczania 
różnych typów podłóg np. z: linoleum, winylu (PCV), lastriko, betonu? Produkt tworzący na 
podłodze grubą, bardzo trwałą powłokę odporną na zarysowania i przenikanie brudu. 
Posiadający bardzo dobre właściwości wyrównujące niedoskonałości powierzchni. Preparat 
odporny na działanie niealkoholowych środków dezynfekcyjnych. Powłoka nie zmieniająca 
koloru, co pozwola na dokonywanie napraw miejscowych. Powłoka zachowuje połysk przez 
długi czas. Posiadająca właściwości antypoślizgowe. Zawierający w składzie: mieszaninę wodną 
na bazie wosków, konserwantów, składników zapachowych, plastyfikatorów, rozproszonych 
polimerów, solubilizatory i surfaktanty. pH 7,5 - 9,5. Gęstość 20°C: 1,020 - 1,050 g/cm3. Kanister 
5 l. Karta charakterystyki zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 

Zapytanie nr 23. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 15,16, 21 
Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania karty charakterystyki przez Wykonawcę 
zaktualizowaną po konkretnym dniu, tj. po 01.05.2023 r (poz. 15, 16, 21). W przypadku, gdy 
karta charakterystyki jest aktualna zgodnie ze stanem rzeczywistym oraz obowiązującymi 



6 

 

przepisami, Wykonawca nie może być obligowany żadnymi dodatkowymi zapisami do 
aktualizowania kart charakterystyki. 
Wyjaśnienie: Zamawiający odstępuje. 
 
Zapytanie nr 24. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 16 
Czy Zamawiający w pozycji nr 16 dopuści produkt równoważny typu Mediclean 121 Striper, 
silnie działający, bezzapachowy preparat do zmywania starych powłok woskowych i 
polimerowych, stosowany również do gruntownego czyszczenia płytek gresowych i innych 
twardych podłóg odpornych na alkalia? Do stosowania ręcznego i maszynowego. Dozowanie: 
od 0,5 do 2,5 l na 10 l wody. Zawierający w swoim składzie wg MSDS: 2-(2 butoksyetoksy) 
etanol 10- <25 %; 2-aminoetanol 2,5-<10 %; wodorotlenek sodu 2,5-<10 %, <5% amfoteryczne 
środki powierzchniowo czynne, <5% EDTA (kwas etylenodiaminotetraoctowy) i jego sole. 
Gęstość 20°C: 1,035-1,055 g/cm3.Gęstość wzgledna: 1,042 g/cm3 pH 12-14 Opakowanie: 5 l. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 25.  
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 17 
Czy Zamawiający w pozycji nr 17 dopuści preparat typu Mediclean 420 Scrub, antybakteryjne 
mydło w płynie wysokiej jakości? Delikatnie nawilżające dzięki zastosowaniu łagodnych środków 
myjących i uszlachetniających. Nie zawiera barwników ani kompozycji zapachowej. Zawiera 
pantenol o działaniu przeciwzapalnym i przyśpieszającym proces regeneracji naskórka. 
Pantenol nadaje również skórze uczucie gładkości. Poprzez naturalne pH dla skóry oraz 
zawartość gliceryny i pochodnej olejku kokosowego - pozwala na codzienne mycie rąk nie 
powodując podrażnień. Zalecane do stosowania w przemyśle przetwórstwa spożywczego, 
instytucjach służby zdrowia oraz szkołach, przedszkolach, restauracjach. Gęstość 20°C: 1,01 - 
1,030 g/cm3. pH: 5,5 - 6,5. Op. 5000 ml. Posiada świadectwo wymagania dermatologicznego. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 26. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 18 
Czy Zamawiający w pozycji nr 18 dopuści preparat równoważny typu Mediclean 610, preparat 
neutralizujący i eliminujący nieprzyjemne zapachy? Pozostawiający w pomieszczeniu świeżą 
mgiełkę zapachową na długi czas. Kompozycja zapachowa pozbawiona potencjalnych 
alergenów. O zapachu czarnych winogron, zielonej herbaty i morskim. Zawierający w swoim 
składzie: mieszankę surfaktantów, zapachu i barwnika, propan-2-ol. pH 6,5 - 8,5. Gęstość: 0,980 
- 1 g/cm³. Opakowanie 500 ml ze spryskiwaczem. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia 
odpowiedniej ilości opakowań. Przychylenie się do naszego zapytania pozwoli Zamawiającemu 
osiągnąć wymierne korzyści finansowe związane z większą konkurencyjnością ofert i niższą 
ceną oraz pozwoli na zaproponowanie produktu równoważnego opisanego przez nas powyżej. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 27. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 1, 7 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w pozycjach nr 1 oraz 7 wymaga, aby zaoferowany 
preparat posiadał pozytywny atest PZH. Preparaty certyfikowane atestem PZH gwarantują 
spełnienie najwyższych norm jakościowych oraz pełne bezpieczeństwo jego stosowania oraz 
wskazują na neutralność środka chemicznego dla środowiska naturalnego. Preparaty te mogą 
być bezpiecznie stosowane także w obecności pacjentów, co eliminuje szereg niedogodności 
dla personelu szpitala.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
 
 



7 

 

Zapytanie nr 28. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 19 
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 19 produktu o przyjemnym zapachu winogron, 
konfekcjonowany w opakowania o pojemności 500 ml ze spryskiwaczem, pH 1-2. Pozostałe 
wymagania zgodnie z SWZ. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 

Zapytanie nr 29. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 20 
Prosimy o dopuszczenie w pozycji 20 produktu o przyjemnym zapachu winogron, 
konfekcjonowany w opakowania o pojemności 5000 ml, pH 1-2. Pozostałe wymagania zgodnie z 
SWZ. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 30. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 21 
Czy Zamawiający w pozycji nr 21 dopuści produkt równoważny typu Mediclean 112 Shine, 
emulsja samopołyskowa do pielęgnacji powierzchni i konserwacji podłóg z PCV, lastriko, 
linoleum, terakoty, gresu, drewna lakierowanego, marmuru itp.? Posiada właściwości 
antypoślizgowe, po froterowaniu gwarantuje odnawialny połysk, przeciwdziałająca osadzaniu się 
kurzu. Nie wymagająca stosowania stripera - do zmywania starych warstw zalecane środki do 
codziennego mycia podłóg. Możliwość zastosowania preparatu bez rozcieńczenia lub w 
rozcieńczeniu: 1:1 do 1:3 (nakładanie emulsji) lub 1-2% (mycie podłóg z pielęgnacją) w 
zależności od powierzchni. Preparat nadający się również do tzw. reperowania twardych warstw 
polimerowych. Opakowanie: kanister 5L. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 31.  
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 22 
Czy Zamawiający w pozycji nr 22 dopuści produkt równoważny na bazie kwasu fosforowego 
oraz azotowego? pH <1. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 32. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 1, 7 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w pozycjach 1 oraz 7 wymaga preparatów o 
potwierdzonej skuteczności działania w niskich stężeniach, tj. już od 0,25%? Koncentraty tego 
typu przełożą się dla Zamawiającego na wysokie oszczędności związane ze zmniejszeniem 
zużycia preparatu, przy jednoczesnym utrzymaniu najwyższej jakości środków czystości. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 33. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 2 
Czy Zamawiający w pozycji nr 2 dopuści gotowy do użycia, uniwersalny preparat czyszcząco-
myjący do silnie zabrudzonych powierzchni? Likwiduje stare oraz bieżące zanieczyszczenia. 
Usuwa zanieczyszczenia pochodzenia organicznego. Zalecany do czyszczenia powierzchni 
skórzanych (skóry licowe, lakierowane), tekstylnych o trwałych barwach, tworzyw sztucznych 
(polietylen, polipropylen, winyl, akryl, poliester, ABS), a także laminatów. Bezpieczny dla mytych 
powierzchni, spowalnia proces ponownego zabrudzenia, oraz pozostawia w otoczeniu trwały, 
świeży zapach. Zastosowanie: skóra licowa lakierowana, tekstylia o trwałych barwach, tworzywa 
sztuczne powierzchnie drewniane i drewnopodobne laminaty, forniry. Opakowanie: 1l ze 
spryskiwaczem. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 



8 

 

Zapytanie nr 34. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 2 poz. 4 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 pozycji nr 4 dopuści multizadaniowe czyściwo DK1004? 
Wyjątkowo miękkie i delikatne. Struktura czyściwa przypomina splot o równomiernym, 
dziurkowanym kształcie. Dzięki temu czyściwo jest również bardzo elastyczne, wytrzymałe i 
chłonne. Czyściwo DK1004 sprawdzi się w wielu branżach przemysłowych, ze względu na 
swoją delikatną strukturę, pozwalającą na uniwersalność w zastosowaniu. Delikatność produktu 
determinuje również skład czyściwa, tj. 30% poliester oraz 70 % wiskoza. Produkt bardzo 
dobrze przylega do ręki oraz dobrze zbiera wszelkie zanieczyszczenia. Czyściwo można 
stosować bez obaw z rozpuszczalnikami oraz rozcieńczalnikami. Produkt posiada Atest PZH. 
Standardowy rozmiar rolki: 32cm x 37cm x 300 listków, 111mb. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 

Zapytanie nr 35. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 1 poz. 12 
Czy w pakiecie 1 poz. 12 zamawiający dopuści butelki o poj. 500ml z przeliczeniem? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 36. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet nr 4 poz. 4 
W pakiecie 4, w poz. 4 Zamawiający żąda podania ceny za rolkę czy za zgrzewkę (6 rolek) ? 
Wyjaśnienie: Zamawiający wymaga podania ceny za 1 sztukę, tj. 1 rolkę. 
 
 

W imieniu Zamawiającego 
Dyrektor 

Wojciech Łuczaj 
 


